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LAZIOcrea S.p.A.  
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA PER FORNITURA DEL MATERIALE DI REINTEGRO DELLE 

CASSETTE DI PRIMO SOCCORSO NONCHÉ DEI MATERIALI PER I PACCHETTI DI 

MEDICAZIONE PRESENTI SULLE AUTOVETTURE DELL’AUTOPARCO AZIENDALE  

C.I.G. Z222D75929 

 

 

Verbale n. 1 

 

L’anno 2020, il giorno 27 del mese di luglio alle ore 10:00 presso la sede legale della Società LAZIOcrea 

S.p.A., in del Serafico 107 – 00142 Roma, il Responsabile del Procedimento, Francescosaverio Paone, di 

concerto con il dott.  Antonio De Matteis facente le funzioni dell’Area Affari Legali, Ufficio Gestione 

Amministrativa Acquisti e Gare di LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono, in seduta virtuale, per l’esame delle offerte 

della procedura in epigrafe indicata - da aggiudicare al prezzo più basso - (RDO su MEPA n. 2590334). 

 

Alle ore 10:05, constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e validamente costituita la seduta. 

Le operazioni vengono effettuate tramite accesso contestuale al Sistema “acquistinretepa”. 

Il Punto Istruttore della piattaforma informatica “acquistinretepa” procede all’inserimento delle credenziali e 

contestualmente provvede a consegnare l’elenco delle 39 (trentanove) offerte pervenute, alle quali è stato 

attribuito un numero, sulla base del giorno e dell’orario di ricezione da parte della Società aggiudicatrice”  

 

 

pos. Offerente Importo Ribasso 

1 Aiesi Hospital Service S.a.s. 861,71 € 1.440,84 € 

2 Bmedical DI Bonnal Jean Jacques Pierre 956,45 € 1.346,10 € 

3 Mv Medical S.r.l. 1.017,52 € 1.285,03 € 

4 Medikron S.r.l. 1.028,17 € 1.274,38 € 

5 Andrea Soldati (Professional Style) 1.049,05 € 1.253,50 € 

6 O.T.I. Roma S.r.l. 1.053,71 € 1.248,84 € 

7 Lyreco Italia S.r.l. 1.167,08 € 1.135,47 € 

8 Radé S.r.l. 1.187,88 € 1.114,67 € 
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9 L'antinfortunistica S.r.l. 1.241,40 € 1.061,15 € 

10 Sisters S.r.l. 1.254,10 € 1.048,45 € 

11 Carto Copy Service S.r.l. 1.263,55 € 1.039,00 € 

12 Antincendio Laziale S.r.l. 1.271,60 € 1.030,95 € 

13 A.& M. DI Aversa Michele 1.383,08 € 919,47 € 

14 Artubi S.r.l. 1.393,00 € 909,55 € 

15 Fireless S.r.l. 1.421,50 € 881,05 € 

16 STC S.r.l. unipersonale 1.446,83 € 855,72 € 

17 Mediterranea di Coletta Angelo e C. 1.492,30 € 810,25 € 

18 CM Service di Ciaroni Marco 1.594,53 € 708,02 € 

19 Farma Services S.r.l. 1.596,54 € 706,01 € 

20 Global Express S.r.l. 1.652,82 € 649,73 € 

21 Medvet S.r.l. 1.669,00 € 633,55 € 

22 Myo S.p.A. 1.672,36 € 630,19 € 

23 Bertorotta S.r.l. 1.687,75 € 614,80 € 

24 Megapharma Ospedaliera 1.735,41 € 567,14 € 

25 Office Depot Italia S.r.l. 1.739,45 € 563,10 € 

26 Siqu S.r.l. 1.741,14 € 561,41 € 

27 Brhema Paint S.r.l. 1.753,56 € 548,99 € 

28 Manutan Italia S.p.A. 1.769,63 € 532,92 € 

29 GBR Rossetto S.p.A. 1.784,62 € 517,93 € 

30 Nuova Stop Fire Italia S.r.l. 1.809,26 € 493,29 € 

31 N.T. Noleggio Tessile per L'industria S.r.l. 1.828,15 € 474,40 € 

32 Pefim S.r.l. a socio unico 1.838,10 € 464,45 € 

33 Sinergie Sport Italia S.r.l. 1.849,15 € 453,40 € 

34 Promed S.r.l. 1.881,05 € 421,50 € 

35 Ethica S.c.a.r.l. 1.996,33 € 306,22 € 

36 Comitalia S.r.l. 2.000,66 € 301,89 € 

37 Blue Tecnica S.r.l. 2.020,77 € 281,78 € 

38 2A-S S.r.l. 2.247,80 € 54,75 € 

39 Artimed S.r.l. 2.278,60 € 23,95 € 
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Al termine della verifica delle offerte, ritenute congrue rispetto alla lettera di invito, si procede, a questo punto al 

calcolo dell’anomalia così come stabilito dall’art 97 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016: 

 “lett. a) calcolo della somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, 

con esclusione del 10 per cento, arrotondato all’unità superiore, rispettivamente delle offerte di 

maggior ribasso e di quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di ribasso sono prese in 

considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, nell’effettuare il calcolo del 10 per cento, 

siano presenti una o più offerte di eguale valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono 

altresì da accantonare”; 

per il calcolo della lett. a), essendo 39 offerte per il calcolo del taglio delle ali, si eliminano le prime quattro 

offerte (Aiesi Hospital Service S.a.s - Bmedical DI Bonnal Jean Jacques Pierre - Mv Medical S.r.l. – Medikron 

S.r.l.) e le ultime quattro (Comitalia S.r.l. - Blue Tecnica S.r.l. - 2A-S S.r.l. - Artimed S.r.l.) della graduatoria e si 

procede al calcolo della somma (23.155,12 €) e della media aritmetica M dei ribassi percentuali delle offerte 

rimanenti (23.155,12/31) corrispondente a 746,94 € 

 “lett. b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media calcolata ai 

sensi della lettera a)” 

Si procede al calcolo dello scarto medio aritmetico Sc (cioè la media degli scarti dei ribassi superiori al valore 

della media M in precedenza calcolata); i ribassi superiori a detta media (746,94) sono 17 calcolando lo scarto 

medio quadratico per ciascun’offerta come Sc= Ribasso – M):  

 

pos. Offerente Importo Ribasso 
scarto medio 
quadratico 

1 Aiesi Hospital Service S.a.s. 861,71 € 1.440,84 € 693,90 € 

2 Bmedical DI Bonnal Jean Jacques 
Pierre 

956,45 € 1.346,10 € 599,16 € 

3 Mv Medical S.r.l. 1.017,52 € 1.285,03 € 538,09 € 

4 Medikron S.r.l. 1.028,17 € 1.274,38 € 527,44 € 

5 Andrea Soldati (Professional 
Style) 

1.049,05 € 1.253,50 € 506,56 € 

6 O.T.I. Roma S.r.l. 1.053,71 € 1.248,84 € 501,90 € 

7 Lyreco Italia S.r.l. 1.167,08 € 1.135,47 € 388,53 € 

8 Radé S.r.l. 1.187,88 € 1.114,67 € 367,73 € 

9 L'antinfortunistica S.r.l. 1.241,40 € 1.061,15 € 314,21 € 

10 Sisters S.r.l. 1.254,10 € 1.048,45 € 301,51 € 

11 Carto Copy Service S.r.l. 1.263,55 € 1.039,00 € 292,06 € 

12 Antincendio Laziale S.r.l. 1.271,60 € 1.030,95 € 284,01 € 
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13 A.& M. DI Aversa Michele 1.383,08 € 919,47 € 172,53 € 

14 Artubi S.r.l. 1.393,00 € 909,55 € 162,61 € 

15 Fireless S.r.l. 1.421,50 € 881,05 € 134,11 € 

16 STC S.r.l. unipersonale 1.446,83 € 855,72 € 108,78 € 

17 Mediterranea di Coletta Angelo e 
C. 

1.492,30 € 810,25 € 63,31 € 

 

Si procede al calcolo della somma di ciascun scarto medio quadratico (5.956,45 €) e della media aritmetica 

(5.956,45/17) corrispondente a € 350,38 

 “lett. c) calcolo della soglia come somma della media aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei 

ribassi di cui alla lettera b)” 

Si procede alla somma tra la media aritmetica M (746,94) e lo scarto medio aritmetico Sc (350,38); quindi S= M 

+ Sc > 746,94 + 350,38= 18.898,88 € 

 “lett. d) la soglia calcolata alla lettera c) è decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle 

prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio 

aritmetico di cui alla lettera b)” 

per calcolare la soglia di anomalia Sa occorre ora decrementare lo scarto medio aritmetico in precedenza 

calcolato (Sc = 350,38) di un valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della 

somma dei ribassi; poiché le prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi - che ricordiamo essere pari 

a 23.155,12 - sono 1 e 2, il loro prodotto risulta pari a 1*2=2; quindi il decremento (d) da applicare risulta pari al 

2% di Sc, cioè d = 350,38*2/100 = 7,01 € 

Dunque la soglia di anomalia Sa risulta Sa = M + Sc – d = 746,94+ 350,38-7,01= 1.90,31 € 

Pertanto sulla base dei calcoli sopra riportati, si procede a stilare la seguente graduatoria: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

pos. Offerente Importo Ribasso 
soglia 

anomalia 
Anomale 
congrue  

1 Aiesi Hospital Service S.a.s. 861,71 € 1.440,84 € 

1.90,31 

ANOMALE 

2 Bmedical DI Bonnal Jean 
Jacques Pierre 

956,45 € 1.346,10 € 

3 Mv Medical S.r.l. 1.017,52 € 1.285,03 € 

4 Medikron S.r.l. 1.028,17 € 1.274,38 € 

5 Andrea Soldati (Professional 
Style) 

1.049,05 € 1.253,50 € 

6 O.T.I. Roma S.r.l. 1.053,71 € 1.248,84 € 

7 Lyreco Italia S.r.l. 1.167,08 € 1.135,47 € 

8 Radé S.r.l. 1.187,88 € 1.114,67 € 

9 L'antinfortunistica S.r.l. 1.241,40 € 1.061,15 € 

CONGRUE 

10 Sisters S.r.l. 1.254,10 € 1.048,45 € 

11 Carto Copy Service S.r.l. 1.263,55 € 1.039,00 € 

12 Antincendio Laziale S.r.l. 1.271,60 € 1.030,95 € 

13 A.& M. DI Aversa Michele 1.383,08 € 919,47 € 

14 Artubi S.r.l. 1.393,00 € 909,55 € 

15 Fireless S.r.l. 1.421,50 € 881,05 € 

16 STC S.r.l. unipersonale 1.446,83 € 855,72 € 

17 Mediterranea di Coletta Angelo 
e C. 

1.492,30 € 810,25 € 

18 CM Service di Ciaroni Marco 1.594,53 € 708,02 € 

19 Farma Services S.r.l. 1.596,54 € 706,01 € 

20 Global Express S.r.l. 1.652,82 € 649,73 € 

21 Medvet S.r.l. 1.669,00 € 633,55 € 

22 Myo S.p.A. 1.672,36 € 630,19 € 

23 Bertorotta S.r.l. 1.687,75 € 614,80 € 

24 Megapharma Ospedaliera 1.735,41 € 567,14 € 

25 Office Depot Italia S.r.l. 1.739,45 € 563,10 € 

26 Siqu S.r.l. 1.741,14 € 561,41 € 

27 Brhema Paint S.r.l. 1.753,56 € 548,99 € 

28 Manutan Italia S.p.A. 1.769,63 € 532,92 € 
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29 GBR Rossetto S.p.A. 1.784,62 € 517,93 € 

30 Nuova Stop Fire Italia S.r.l. 1.809,26 € 493,29 € 

31 N.T. Noleggio Tessile per 
L'industria S.r.l. 

1.828,15 € 474,40 € 

32 Pefim S.r.l. a socio unico 1.838,10 € 464,45 € 

33 Sinergie Sport Italia S.r.l. 1.849,15 € 453,40 € 

34 Promed S.r.l. 1.881,05 € 421,50 € 

35 Ethica S.c.a.r.l. 1.996,33 € 306,22 € 

36 Comitalia S.r.l. 2.000,66 € 301,89 € 

37 Blue Tecnica S.r.l. 2.020,77 € 281,78 € 

38 2A-S S.r.l. 2.247,80 € 54,75 € 

39 Artimed S.r.l. 2.278,60 € 23,95 € 

 

Non essendo indicato negli atti di gara, l’applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anormalmente 

basse ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in questo caso si applica il comma 5 del 

citato articolo e, pertanto, le offerte dei seguenti concorrenti: 

 Aiesi Hospital Service S.a.s. 

 Bmedical DI Bonnal Jean Jacques Pierre 

 Mv Medical S.r.l. 

 Medikron S.r.l. 

 Andrea Soldati (Professional Style) 

 O.T.I. Roma S.r.l. 

 Lyreco Italia S.r.l. 

 Radé S.r.l. 

risultano essere anormalmente basse ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

Rilevato quanto sopra, il Responsabile del procedimento decide di richiedere, ai sensi dell’art 97 comma 5 del D. 

Lgs 50/2016 e ss.mm.i., ai primi 5 (cinque) concorrenti in graduatoria,  

 Aiesi Hospital Service S.a.s. 

 Bmedical DI Bonnal Jean Jacques Pierre 

 Mv Medical S.r.l. 

 Medikron S.r.l. 
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 Andrea Soldati (Professional Style) 

idonei chiarimenti riguardo i criteri di determinazione del prezzo e del costo complessivo ed omnicomprensivo, 

cosi come indicato dal suindicato articolo, in accordo alle eventuali richieste di verifica ritenute necessarie dal 

Responsabile di Procedimento. 

Alle ore 12:30 si dichiara chiusa l’odierna seduta e si riserva di convocare il seggio di gara a successiva data, in 

attesa di ricevere le risposte ai chiarimenti richiesti 

Letto e sottoscritto: 

 
Francescosaverio 

 
 

Paone 

Membro Responsabile 
del Procedimento 

 

Antonio 
 

De Matteis 
Membro  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2020-07-27T12:21:52+0000
	FRANCESCO SAVERIO PAONE


		2020-07-28T07:24:30+0000
	ANTONIO DE MATTEIS




